
CITTA’ DI VITERBO

VI SETTORE  LL.PP.

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore.  472/2018

Fascicolo: 06-/000089/2017     

ID Iride: 171187

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 3929 DEL 13/08/2018

OGGETTO :  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. LORENZO E VIA FATTUNGHERI -

SISTEMAZIONE  PAVIMENTAZIONE  E  FOGNATURA  -  PRESA  D'ATTO  DELL'EFFICACIA

DELL'AGGIUDICAZIONE - CUP D85F17000010004 - CIG 7315945CCA - COD. INV. 1727.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  n.  5357  del  14.12.2017 è  stato  approvato  il  progetto

definitivo/esecutivo  dei  lavori  di  riqualificazione  di  via  S.  Lorenzo  e  via  Fattungheri  –  sistemazione

pavimentazione e fognatura, redatto dall'Ufficio Opere Pubbliche per un importo complessivo di € 99.832,58

di cui € 76.776,27 per lavori, comprensivi di € 1.823,04 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

d'asta, ed € 23.056,31 per somme a disposizione;

che  con determinazione  n.  3750  del  01.08.2018  l'appalto  dei  lavori  è  stato  aggiudicato

definitivamente alla Ditta Ricciuti Giuseppe, con sede in Porano (TR), via Col di Lana n. 29 - Partita IVA n.

00697370559, per aver offerto il ribasso del 35,00% sull'importo dei lavori posto a base di gara e quindi per

l'importo netto di  € 50.542,64 compresi oneri della sicurezza e oltre I.V.A. 22%;

che l’efficacia dell’atto era subordinata,  ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, alla positiva

conclusione della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale della Ditta aggiudicataria;

che i lavori comprendono attività di cui all'art. 1 c. 53 della Legge 190/2012, per cui ai sensi dell'art.

1 c. 52 della medesima legge l'impresa deve essere iscritta nella “white list” della Prefettura competente;

che la ditta ha presentato istanza di  iscrizione alla  “white  list”  della  Prefettura  di  Terni  in  data

13.06.2018;

che ai sensi dell'art. 3-bis del DPCM 18.04.2013 è stata inviata richiesta di comunicazione antimafia

alla  locale  Prefettura  in  data  01.08.2018  mediante  il  portale  B.D.N.A.,  prot.  n.  PR_RMUTG

ingresso_0039028_20180801 ai sensi dell'art. 87 del D.lgs 159/11;

visto che in data 06.08. 2018 la richiesta è stata riscontrata con esito positivo;

            considerato che, pertanto, la verifica del possesso dei requisisti si è conclusa positivamente; 

      rilevato  inoltre  che  sulla  base  delle  risultanze  di  gara,  si  rende  necessario  rimodulare  il  quadro

economico dell'intervento che viene a configurarsi come segue:

      Lavori al netto del ribasso d'asta    €  48.719,60

      (di cui € 5.814,73 per incidenza della manodopera)

      Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi    €    1.823,04

                  Importo dei lavori €   50.542,64

      Somme a Disposizione

      - Lavori in economia compresa I.V.A. €    4.600,00

ID: 171187 del 13/08/2018 09:55:06
Determina: 2018 / 3929 del 13/08/2018
Registro: 6-SETTORE 2018 / 472 del 13/08/2018 
 ALBO 2018 / 3824 del 06/09/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Maurizio Di Giambattista il 16/08/2018 09:59:05 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



      - Incentivo art. 113 D.lgs 50/16 €    1.535,53

      - Versamento ANAC €         30,00

      - I.V.A. al 22 % sui lavori €  11.119,38

Importo totale somme a disposizione €   17.284,91

Importo totale dell'intervento €   67.827,55

Economia derivata dal ribasso d'asta €   32.005,03

TOTALE GENERALE €   99.832,58

    ritenuto dover provvedere al riguardo;

           visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

in relazione ai lavori di riqualificazione di via S. Lorenzo e via Fattungheri – sistemazione pavimentazione e

fognatura, affidati  con determinazione n.  3750  del  01.08.2018 alla  Ditta Ricciuti  Giuseppe, con sede in

Porano (TR), via Col di Lana n. 29 - Partita IVA n. 00697370559, per aver offerto il ribasso del 35,00%:

- dare atto che la verifica del possesso da parte dell'Impresa aggiudicataria dei requisiti d'ordine generale di

cui  all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 si è conclusa positivamente;

-  dichiarare,  conseguentemente,  efficace  la  determinazione  n.  3750  del  01.08.2018 di  aggiudicazione

dell'appalto;

- approvare nella seguente configurazione il quadro economico dei lavori, rimodulato a seguito del ribasso

d'asta:

      Lavori al netto del ribasso d'asta    €  48.719,60

      (di cui € 5.814,73 per incidenza della manodopera)

      Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi    €    1.823,04

                  Importo dei lavori €   50.542,64

      Somme a Disposizione

      - Lavori in economia compresa I.V.A. €    4.600,00

      - Incentivo art. 113 D.lgs 50/16 €    1.535,53

      - Versamento ANAC €         30,00

      - I.V.A. al 22 % sui lavori €  11.119,38

Importo totale somme a disposizione €   17.284,91

Importo totale dell'intervento €   67.827,55

Economia derivata dal ribasso d'asta €   32.005,03

TOTALE GENERALE €   99.832,58

  IL DIRIGENTE

ID: 171187 del 13/08/2018 09:55:06
Determina: 2018 / 3929 del 13/08/2018
Registro: 6-SETTORE 2018 / 472 del 13/08/2018 
 ALBO 2018 / 3824 del 06/09/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Maurizio Di Giambattista il 16/08/2018 09:59:05 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


